
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Prezes Zarządu 

 

 

Paweł Dopierała 

Zasady bezpiecznego kontaktu 

personelu z dzieckiem-pacjentem                  
skierowane do dzieci                                              Załącznik nr 1, wydanie nr 1 z dnia 01.08.2024 r. 

 

Znajdujesz się w Szpitalu Średzkim Serca Jezusowego Sp. z o.o. Jesteśmy podmiotem medyczny, co oznacza, 

że zajmujemy się leczeniem ludzi, w tym dzieci. Osoby, które leczymy nazywamy Pacjentami. Pracują u nas 

różni specjaliści np. lekarze, pielęgniarki, fizjoterapeuci, ratownicy medyczny, psycholodzy, technicy. Wszyscy 

są tu po to by nieść pomocy potrzebującym dzieciom. Chcemy, żebyś czuł się tutaj bezpiecznie i komfortowo, 

na tyle na ile jest to możliwe. Poniżej przedstawiamy Ci kilka zasad, które są dla nas ważne w relacji z Tobą. 

Pamiętaj, że  

❖ Możesz nam powiedzieć, jak powinniśmy się do Ciebie zwracać. 

❖ Masz prawo wiedzieć, jak nazywa się osoba, która Cię leczy i czym się zajmuje. Jeśli sama zapomni się 

przedstawić, możesz ją o to spytać. 

❖ Jeżeli czegoś nie rozumiesz lub nie wiesz, na czym polega Twoje leczenie, w jaki sposób przebiegać ma 

zabieg lub diagnostyka, a chcesz się tego dowiedzieć – pytaj śmiało! Postaramy się to wyjaśnić. 

❖ Masz prawo wypowiadać się w kwestiach medycznych i innych, nawet jeśli nie masz jeszcze 16 lat.                 

Po osiągnieciu 16 roku życia masz prawo do współdecydowania o swoim leczeniu. 

❖ Będziemy Cię traktować z szacunkiem. Nie będziemy Ci mówić, że nie boli, jeśli może zaboleć. 

❖ Chcemy, żebyś zawsze czuł/czuła, że Twoje zdrowie, potrzeby i uczucia są dla nas ważne. Jeśli chciał/a/byś 

powiedzieć nam o tym, co Ci się podoba lub nie podoba w naszym zachowaniu, w poradni czy w szpitalu 

– zrób to, postaramy się wysłuchać Cię z uwagą. 

❖ Będziemy starali się badać Cię delikatnie i dać Ci czas na oswojenie się z sytuacją. Czasem może to jednak 

nie być możliwe, jeżeli będziemy musieli udzielić tej pomocy szybko z uwagi na Twoje zdrowie. 

❖ Jeżeli potrzebujesz przytulenia lub pocieszenia, możesz nas o to poprosić. Nie zawsze będziemy mogli dać 

Ci tyle czasu, ile potrzebujesz, ale będziemy się starać. Nie będziemy Cię przytulać bez Twojej zgody. 

❖ Będziemy starali się pytać Cię o zdanie w sprawach, w których możemy dać Ci wybór. 

❖ Jeżeli zostaniesz na noc w szpitalu będziemy szanować Twoją potrzebę odpoczynku: postaramy się nie 

hałasować, nie razić Cię światłem i nie budzić, kiedy nie będzie to konieczne. 

❖ Twoja mama, tata lub Twój opiekun może być z Tobą w szpitalu i zostać na noc, jeśli tego potrzebujesz. 

❖ I Twoja przytulanka też, o ile nie jest zbyt duża i nie wydaje głośnych dźwięków. 

 

O czym jeszcze warto wiedzieć: 
❖ Jeżeli wydarzyło się coś, co Cię niepokoi, ktoś Cię skrzywdził lub przekroczył Twoje granice, możesz o tym 

powiedzieć pracownikowi medycznemu (np. lekarzowi, pielęgniarce, rejestratorce) i poprosić o pomoc. 

Postaramy się rozwiązać ten problem w taki sposób, abyś był/a bezpieczny/a. 

❖ Czasem jesteśmy zabiegani i zmęczeni, możemy nie mieć czasu, aby z Tobą dłużej porozmawiać, bo czekają 

na nas dzieci, które pilnie potrzebują naszej pomocy. Prosimy, nie zniechęcaj się. W takiej sytuacji postaramy 

się wskazać Ci kogoś, kto będzie mógł odpowiedzieć na Twoje pytania i rozwiązać Twój problem. 

 

 


